２０２２年１２月２０日

公益社団法人日本テニス事業協会

会 員 各 位

公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
安全委員会

委員長 金田 彰

公益社団法人日本テニス事業協会 安全委員会主催
安全・危機管理セミナー「普通救命講習2022」

開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素より、本協会へは種々ご協力を

賜り厚く御礼申しあげます。

さて、コロナ禍のもと、延期を余儀なくされておりました「普通救命講習」を石神井消防署

様のご協力により４年ぶりに開催する運びとなりました。

何よりも尊い命を救うために学び備えることは私たちにとってとても大事なことです。コロ

ナ禍における心肺蘇生法を学び、そしてAEDの使用訓練により、早い救命の連鎖のために対応で

きるよう経験を重ねたいと思います。この機会に多くの方々のご参加を願っております。

末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。

敬 具

記

■主 催：公益社団法人日本テニス事業協会 安全委員会

■開 催 日：２０２３年２月１３日（月） １２：５５～１６：００

※13時より講習開始ですので、5分前までにはご集合ください。

■会 場：レックインドアテニススクール上石神井（インドアコート）

〒177-0044 東京都練馬区上石神井4-11-9

■定 員：４０名（先着）

■参加費用：加盟会員 2,750円（税込） 非加盟 5,500円（税込）

非加盟（JPTA会員）4,125円（税込）

■申込締切：２０２３年２月６日（月）※定員になり次第締め切らせていただきます。

■申 込 先：【2022年12月22日まで】〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-8-3

小田急明治安田生命ビル地下１階

TEL.03-3346-2007 FAX.03-3343-2047

【2022年12月27日以降】〒101-0054 東京都千代田区神田錦町1-10-1

サクラビル４階

TEL.03-5577-7361 FAX.03-5577-7362

(12/23～12/26は移転期間）

■申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、下記事務局までＦＡＸにてお申し込
みください。（事務所移転のためお申し込みいただく日付により申込先ＦＡＸ番
号が異なりますのでご注意ください。）お申し込み後、受付確認票をＦＡＸにて
お送りいたします。
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店

口座番号：普通口座 No.５４４８９３８

口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

■キャンセル料 ：２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％の
キャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）

※返金手数料は参加者負担とします

■本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となるセミナーです。有資格者は
登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本セミナーにおいて
(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご
記入ください。

■２０２３年２月１３日（月） スケジュール

時 間 内 容

12:30～12:55 受付 レックインドアテニススクール上石神井

※13時より講習開始ですので、5分前までにはご集合ください。

※会場はインドアカーペットコートです。屋内用テニスシューズまたは

スニーカーなど運動靴でのご入場をお願いいたします。

12:55～13:00 開会挨拶

13:00～16:00 テーマ：普通救命講習会

実 習 講 師：石神井消防署より派遣

内 容：心肺蘇生法、ＡＥＤ(自動体外式除細動器)の使用方法など

※救命講習には、認定証(３年間有効)が発行されます。認定証は講習終了から

１～２週間前後の間で発行されますので、後日郵送させていただきます。

公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 行

■FAX送信先：12/22まで 03-3343-2047

12/27以降 03-5577-7362

２／６(月)までにFAXにてお申し込みください。

公益社団法人日本テニス事業協会 安全委員会主催

安全セミナー「普通救命講習会２０２２」

参加申込用紙

２０２３年２月１３日（月）１２：５５～１６：００
会場：レックインドアテニススクール上石神井

※本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる講習会です。

有資格者は氏名の下に登録番号をご記入ください。

※(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本講習会において(公社)日本プロテニス協会

の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご記入ください。

事業所名 TEL

FAX

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職
氏 名

※有資格者は登録番号をご記入ください。

TP登録番号 〔 〕 JPTA登録番号〔 〕

認定証送付先 住所

〒

■申込日により送付先FAX番号が異なります。上記記載の番号をご確認い
ただきお間違えないようお願いいたします。

＊お申し込み後、受付確認票をＦＡＸにてお送りいたします。